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Der var engang, da nazister var 
nogen, man skulle være skide-
bange for. De var simpelt hen den 
onde selv. Et blik fra deres kolde 
herrefolksøjne var alt rigeligt til 

at skræmme det levende dags-
lys ud af anstændige folk. Man 
måtte trykke sig langs murene, 
holde lav profil. Kom de til dit 
land, var det Blitzen, Drang 
nach Osten, Lebensraumsudvi-
delse, udryddelse af alt entartet.

Det var dengang, da nazister 
gik med dødningeho-
vedkasketter og lange 
læderfrakker fra Hugo 
Boss. De mest spektaku-

lære af dem var også blonde 
bestier af sadistiske bød-
ler med monokler, lange  
læderfrakker og dæmonisk 
accent: We haff wayz of  
making you tork!

Der var dengang, da 
nazister signalerede deres 
komme med støvletramp gen-
nem gader, med afsyngelse af Die 
Fahne Hoch, og med hæse fører-
monologer kulminerende i vred-
ladne afsindige paroxysmer og vild 
gestikulation. Der var engang, da 
de sendte millioner af folkefrem-

mede i kreatur-
vogne gennem 
kontinentet på 
vej mod endesta-
tion gaskammer.

Sådan er det 
ikke mere. Nu 
kan selv små 
svindlere og selv-

tilstrækkelige småstater passere 
for nazi.

Vi er kommet meget langt her. 
Nazificeringen er ikke undtagelse 
og fortid, den er blevet triviel og 
permanent i det nutidige landskab. 
Men hvad er konsekvensen?

Konsekvensen er, at ingen 
overhovedet er bange for de i of-
fentligheden frit florerende nazi-
billeder. Inflationen har taget na-
zi-utysket. Nazi er til grin, nazi er 
til nar, nazi er 

bare dum, nazi er bare hverdags-
tarvelig, hverdags-ond. Det gode 
gys er borte. Ved at udpatentere 
ondskab til nazierne og se nazi-
lignende ondskab eller dens lu-
rende forstadier på spil alleveg-
ne, har vi dræbt den engang så  
potente, engang så alt-overtrum-
fende nazimetafor.

Hvem trækker ikke 
på skuldrene af hage-
kors i dag? Nazismen er 
dediaboliseret gennem 
titusinder af falske analo-
gier. Nazier er i dag kun 
klovne, ikke uhyrer. Helt 

ærligt, det 
er bare ble-
vet for me-
get med al 
det nazifims.

Så hvad stiller vi op? Hvordan 
skaffer vi os luft og plads for de far-
ligere fjendebilleder?

Fortvivl ikke, I efterspørgere af 
overstyret ondskabsretorik. SPOT 
er på jeres side! Historien, ja selv 
vores egen samtid fuld af andre 
kandidater, der præsterer genuin 

ondskab, der repræsen-
terer rent ud genial ond-

skab. SPOT vil slå et slag 
for de andre onde. SPOT vil 

genindsætte grusomhedens 
gamle mestre i deres ret. 
Så frem med hunnerkon-
gen Attila, hvis rytterskarer 
huggede ned for fode, og gør 
plads for dig, Djenghis Khan, 
der byggede et imperium på 
millioner af lig. Lad også den 
koparrede diminutive stål-

mand med den visne arm, ja dig 
Joe Stalin, træde frem som skurk 
af første rang og Hitlers jævnbyrdi-
ge i totalitær dæmoni. Og du Kim 
Jong-un, der dræber onkler med 
antiluftskyts, hvad har du gjort, si-
den du ikke skal trækkes frem som 

inspirator til mod-
bydelige asyllove?

SPOT kræver 
ondskabspluralis-
me. Og lover selv 
at bidrage.

NIL

LEDER: Frit FlorereNde Nazi  
 – et ForlaNgeNde om Nogle 
 aNdre FjeNdebilleder



3

Nigger støj reb
Nigger støb jer
begejstring ør
tingbøger sejr
bjergrige støn
børnerige gejst
gi jerngreb tøs
esbjørn tigger
esbjerg tør gin
isnet bjergrøg
søge brintgrej
grib negres tøj

Pia kjærsgaard  
har ret
Folketingets forkvinde Pia 
Kjærsgaard har igen sagt noget 
helt rigtigt. Efter at den gemene, 
venstresnoede engelske satire-
tegner Steve Bell har tegnet Lille 
Lars i en uniform, som ligner na-
zisternes, har hun krævet, at den 
tøjleløse engelske avis The Guar-
dian trækker tegningen tilbage og 
siger undskyld. 

Intet kunne være mere rigtigt! 
For det er aldeles smagløst og hi-
storieløst at fremstille den lille 
svindler som en stor nazi! Den 
flommefede, fadølsbællende, bi-
lagsfusker er jo en parodi på en 
statsleder! Og en skændsel for 
den ariske race! Det er en Frech-
heit at sammenligne ham med 
den sande fører – eller med nogle 
af de andre herlige mænd fra na-
tionalsocialistiske folkeparti! 

Dé vidste nok, hvordan man 
skulle styre et land og kanøfle 
sine modstandere. De lod sig al-
drig – aldrig! – føre rundt i mane-
gen af et andet parti som en artig 
lille skødehund. Nej, de smed alle 
andre partier ud af parlamentet! 
Se dét er handlekraft, som lille 
Lars end ikke tør drømme om! 

Ligesom Pia Kjærsgaard me-
ner vi derfor også på Spot, at The 
Guardian straks bør trække den 
krænkende tegning tilbage. Det 

er jo en åbenlyst proportionsfor-
vrængende og historiefornæg-
tende sammenligning, som sårer 
vore hjerter. Har de englængere 
da slet ingen skam i livet? 

Selv kunne vi aldrig – aldrig! 
– forfalde til så sølle sammenlig-
ninger. Og skulle besidderen af 
Folketingets førerstok mene, at vi 
alligevel var kommet til at sam-
menligne noget forkert, så træk-
ker vi det tilbage sofort! Hun skal 
bare sige til!

DMB



ForvirriNgeN er total   
Man må mindst skulle være en 
højtbetalt Venstre-spindoktor 
for at kunne fremmane en dy-
bere mening med den danske 
regeringens kommunikation 
over for udlandet i de seneste 
måneder. Først gennemfører 
man en storstilet kampagne 
med dyre annoncer, der skal 
bilde flygtninge ind, at Dan-
mark er et frygteligt sted at 
komme til. Derefter sætter 

man symbolpolitisk trumf på 
kampagnen ved at beslutte 
at tage hypotetiske kufferter 
med diamanter fra de mange 
velhaverflygtninge, der vælter 
ind over grænserne. 

Sjovt nok er der så nogle i 
Vesten, der begynder at op-
fatte Danmark som et sted, 
det rent faktisk er frygteligt at 
komme til som flygtning. Og 
så må man rulle en charme-
offensiv ud, der – stik imod 
alle tidligere budskaber – skal 
forklare, at Danmark skam 
er et dejligt sted at komme til 
for flygtninge, faktisk meget 
dejligere end de fleste andre 
lande. 

Man spørger sig selv om 
regeringen og dens spindokto-
rer overhovedet kan blive eni-
ge med sig selv om, hvad det er 
for et budskab, de gerne vil af 
med? Havde de virkelig troet, 
at de kunne sige ét til flygtnin-
gene i Østen og noget helt an-
det til vennerne i Vesten? Og 
begge gange på engelsk? Kan 
folk som Christopher Arzrou-
ni og Mark Thorsen – der er 

spindoktorer for henholdsvis 
Kristian Jensen og Inger Støj-
berg – selv finde hoved og hale 
i det skizofrene kaudervælsk, 
der på det seneste er kommet 
ud af regeringens talerør?    

Imens kommunikationen 
herhjemme er blevet skizo-
fren, skriver store aviser i 
lande som Tyskland, Sverige, 
England og USA (som i paren-
tes bemærket er vores største 
eksportmarkeder, og blandt 
de lande vi helst rekrutterer 
arbejdskraft fra), at Danmark 
er blevet et småligt, selvtil-
strækkeligt, nationalistisk og 
smykkestjælende land. I spin-
karakterbogen kan det kun 
noteres som en enestående 
elendig pressehåndtering. På 
få måneder har man bombet 
Danmarks møjsommeligt op-
byggede renommé tilbage til 
stenalderen.   

Og til hvilken nytte? I Øst 
og Vest har man nu både fået 
at vide, at Danmark er et fryg-
telig sted at komme til, og at 
Danmark er et af de bedste 
steder at komme til. Forvir-
ringen er total! Og spindok-
torerne hæver en klækkelig 
millionløn for at have gjort 
ondt værre, alt imens leve-
brødspolitikerne i Venstre for-
søger at redde deres egen røv 

ved at kapre stemmer 
fra Dansk Folkeparti. Dan-
mark er i sandhed et yndigt 
land!

DMB
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Først som tragedie,  
sideN som Farce 
Justitsminister Søren Pind måtte bekla-
ge, da det i sidste uge kom frem, at fire ud 
af de fem personer, der sidder varetægts-
fængslet for at have hjulpet terroristen 
Omar El Hussein, som angreb Krudt-
tønden og Synagogen, har haft adgang til 
syv mobiltelefoner under deres fængsels- 
ophold. Hvordan det kunne ske, kunne 
han ikke komme nærmere ind på. 

Men det er under alle omstændighe-
der foruroligende, at det, der efter alt at 
dømme er en flok amatører, på denne 
måde har kunnet løbe om hjørner med 
det danske politi! Hvordan ville nogle 
mere professionelle terrorister så ikke 
kunne trække dansk politi rundt i mane-
gen? 

Man kunne have håbet på, at politiet 
havde lært noget af deres tidligere fejl i 
denne sag. For de har begået den ene brø-
ler efter den anden: 

Først viste det sig, at flere indberetninger 
til Kriminalforsorgen om, at Omar El 
Hussein blev mere og mere radikaliseret 
i fængslet, aldrig kom videre til PET. Og 
den ene indberetning, der faktisk kom vi-
dere, gjorde de tilsyneladende ikke noget 
ved. I hvert fald forhindrede det ikke, at 
Omar El Hussein fik cellefællesskab med 
en 21-årig mand, som åbent sympatise-
rede Islamistisk Stat.  

Dernæst kom det frem, at flere af be-
tjentene i Krudttønden havde siddet med 
ryggen til indgangen og drukket kaffe, 
da Omar El Hussein angreb! Det skete til 
trods for, at arrangementet i Krudttønden 
foregik kun godt en måned efter massak-
ren på Charlie Hebdo. Alligevel tog poli-
tiet tilsyneladende ikke situationen syn-
derlig seriøst.  

Og nu kommer det så frem, at politiet 
end ikke har sørget for, at dem, der sidder 

varetægtsfængslet for at have hjulpet ger-
ningsmanden, ikke har kunnet kommu-
nikere med omverden og hinanden.  

For at vise handlekraft har Søren Pind 
blandt andet foreslået, at man opsætter 
kropsscannere i fængslerne i stil med 
dem, vi kender fra lufthavne. Men har 
man virkelig ikke haft det tidligere? Har 
det virkelig været nemmere at besøge en 
terrormistænkt end at komme ombord på 
et fly? Herre Jemini! Hvordan skal man 
kunne stole på et politikorps, der først ta-
ger sig ud som en tragedie og siden som 
en farce?

DMB

Fars lille
svindler?
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Næsvis
Dagbladet Politiken skriver onsdag 
den 20. januar, at en afghansk mand 
‘i raseri’ har skåret næsen af sin 
kone. Det har ført til den sædvanlige 
murren i krogene blandt racisterne 
i Dansk Folkeparti, der ikke er helt 
trykke ved disse skikke. Hertil ud-
taler Lola Olsen fra Dansk Dame-
forening: 

»Det er naturligvis uacceptabelt 
at skære næsen af sin kone, men jeg 
er ærlig talt træt af, at vi altid skal 
tro, at sådan noget har at gøre med 
folks kultur eller religion, som der 
ikke er nogen som helst grund til at 
afsløre i pressen. Det er jo patriar-
katet som sådan, der er problemet, 
og det vi hører her er nøjagtig det 
samme, som vi kvinder er ude for i 
Danmark hver eneste dag. Jeg er fx 
selv blevet taget ved næsen af flere 
mænd her i Danmark.«

 Hermann Jensen fra Dansk 
Herre- og Billardunion udtaler på 

sin side, at det forhold, at Lola Ol-
sen ifølge hende selv er blevet taget 
ved næsen indtil flere gange, måske 
kunne hænge sammen med hendes 
evige pukken på mænd, der så i et 
ubevogtet øjeblik har set sig nødsa-
get til at give hende en næsestiver. 

»Det er naturligvis beklageligt«, 
udtaler Hermann Jensen, der bedy-
rer, at han skal være den første med 
et trøstende ord til Lola Olsen, men 
som også indskærper, at hun måske 
kunne tænke lidt over sin egen næs-
vished. 

»Det er og bliver mennesket som 
sådan, vi må beklage, mand eller ej, 
afghaner eller ej, så vi er alle lige 
gode om det. Vi kunne måske lære 
noget af Smølferne, som lader til at 
komme bedre ud af det med hinan-
den«, slutter Hermann Jensen fra 
Dansk Herre- og Billardunion.

jMe & FS

blå stue
i randers

Kropsscannere kunne måske have forhindret 

at 4 terrorsigtede fik adgang til mobiltelefoner 

under ders varetægtsfængsling



7

Nr 2 2016

tegNere Udsat For  
grovkorket satire 
En usædvanlig grov tegning 
er blevet delt på facebook og 
udstiller satiretegnere som 
gruppe. Tegnerne overvejer 
hvad der nu skal ske. Poli-
tikere afviser at kende til 
den.– Det er meget fornær-
mende, siger en satiretegner 
i en fortrolig samtale.

– Og at vi bliver udstillet 
som en gruppe, gør det kun 
værre. Husk på at der også er 
nogle tegnere som kun teg-
ner nisser og glade køer på 
marken. Den der har tegnet 
denne tegning, har naturlig-
vis lov til at tegne, men den 
er jo grotesk forsimplet, det 
er ulækkert og barnagtigt.

Satiretegnere er kendt og 
nogle steder også frygtet for 
udstille autoriteter og klæde 
magthavere af, udstyre dem 
med pik og patter og bade 
dem i lort. Men det er i følge 
satiretegneren aldrig per-
sonligt. Denne tegning er 
derimod tydeligvis lavet di-

rekte for at skade tegnerne, 
og tegnestilen er en latter-
liggørelse af satiretegnernes 
håndværk.

Hvordan har du det så lige 
nu, kan du sætte nogle ord på?

– Ja, men det hele føles 
meget, meget svært at sætte 
ord på. Jeg er så rystet at jeg 
endog har svært ved at slå en 
streg lige, og i morges kom 
jeg til at knække min blyant. 
Jeg ved ikke hvordan jeg 
skal komme videre.

Hvad skal der så nu ske? 
Hvordan skal du så komme 
videre nu?

– Ja, men det hele føles 
meget, meget svært…

…at komme videre?
– …!
Blandt journalisterne på 

Christiansborg verserer der 
ubekræftede rygter om op-
havsmanden. Ingen politi-
kere vil dog kommentere sa-
gen, og både Kristian Jensen 
og Lars Løkke Rasmussen 

fløjter uskyldigt og kigger 
bort når de bliver spurgt om 
de kender noget til tegnin-
gen.

Tegningen er blevet for-
dømt verden over, og den 
facebookside som angiveligt 
bragte tegningen, er blevet 
lukket af facebook. Den 
ukendte tegner har, trods 
utallige opfordringer til at 
stå frem, valgt at forblive 
ukendt.

TW

TeGNING AF UKeNDT TeGNeR.

DeLT på eN NU LUKKeT FACeBOOKSIDe.

hamburgerryg limbo


